
 

 

 

 

 

 

1 
 

RESOLUCIÓN de la Dirección de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias (AVSRE), por la que se rectifica el Anexo II de la Resolución de 23 de febrero 
de 2023, referido al listado por municipios del alumnado del 56º Curso básico de acceso 
a la categoría de agente de la policía local (BS56).  

 
 

 En fecha 23 de febrero de 2023 se dictó por parte del director general de la AVSRE, 
resolución por la que se aprobó el inicio, duración, contenido y organización del 56º Curso básico 
de acceso a la categoría de agente de la policía local (BS56). En la misma se contiene un Anexo 
II donde se refiere un listado por municipios del alumnado que va a participar en el curso. 

  
No obstante, con posterioridad a la misma, se han advertido determinadas personas 

integradas en el listado que concurren al curso por varios municipios, además de haber recibido  
renuncias a su participación de determinados aspirantes formuladas por diversos municipios, así 
como diferentes propuestas de municipios al objeto de incluir nuevos aspirantes al curso, 
circunstancias todas ellas que motivan la rectificación del listado inicial contenido en el Anexo II 
de la Resolución de 23 de febrero de 2023, con la finalidad de dar respuesta al mayor número 
de solicitudes posible, a los efectos de eliminar duplicidades y reducir la lista de espera generada 
al existir más aspirantes que plazas disponibles en el curso. 
 

Por todo lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en virtud 
de las facultades que tengo atribuidas, RESUELVO: 
 

ÚNICO.- Rectificar el listado por municipios del alumnado que va a participar en el 56º 
Curso básico de acceso a la categoría de agentes de la policía local (BS56), contenido en el 
Anexo II de la Resolución de 23 de febrero de 2023, sustituyéndolo por el nuevo Anexo II que 
queda fijado en los siguientes términos:  

 
 

ANEXO II 
 

Listado por municipios del alumnado del 56º Curso básico de acceso a la categoría de 
agente de la policía local (BS56).  

 
 

 

AIELO DE MALFERIT SANZ CARRION JAIME 

ALBAL ARAQUE RAMIREZ FELIPE JAVIER 

CARRATALA CUARTERO GONZALO 
HECTOR 

MARI LOPEZ ANTONIO 

SALVADOR ESCOT SANTIAGO 

CEBRIAN PALOMARES JUAN FRANCISCO 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

2 
 

ALBALAT DELS 
SORELLS 

ROIG ARJONA ENRIQUE 

SIMO RAMIREZ JORGE 

ALBERIC CALVO AMAT JOSE VICENTE 

MORATAL FERRANDO JUAN VICENTE 

ALCALÀ DE XIVERT MEZQUITA SALLA FRANCISCO 

TARREGA VERGES MANUEL 

ALCÀSSER CALERO ZURRIAGA  SERGIO 

ALCÚDIA (L') CERDA MURCIA SERGIO 

ALDAIA AGENJO FORTEA  PABLO 

DIAB SALVADOR DANIEL 

MARCO BELLVER CARLOS 

MARTINEZ LAYOS JOSE MANUEL 

ALGEMESÍ GARCIA DEL VALLE RICARDO 

MORALES NAVARRO CARMEN 
AMPARO 

ALMASSORA IBAÑEZ OSUNA ADRIAN 

MARCO SERRANO ALEJANDRO 

ALTEA NOVELLA PRIETO FELIPE BLAS 

ALZIRA ALBEROLA BOLUDA JOSE 

DASI PERIS LAURA 

ESCORIHUELA ARALES BEGOÑA 

MARI LAUDER RICARDO 

MARTINEZ ACOSTA ADRIAN 

MOREJON CEBRIAN RODRIGO 

MORENO TALENS JUAN PASCUAL 

RIBES TAFANER ANTONIO 

SANCHEZ JIMENEZ ANDREA 

SEBASTIAN GOMEZ SONIA 

AYORA CATALAN PIERNAS JOSE  

FERRANDO FAYOS MIGUEL 

GARCIA LOPEZ ANA MARIA 

LOPEZ BELDA PEDRO VICENTE 

MONFORT CORRALES VICENTE 

BELLREGUARD SANSALONI FELIS JAUME 

BENAGUASIL CUADRADO GARCIA ALEJANDRO 

LOPEZ GRACIA PEDRO 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

3 
 

MESA RAMOS DAVID 

BENETÚSSER CAMACHO RODRIGO JOSE 

CASAN PAVON ANTONIO JOSE 

FERNANDEZ LLOPEZ RAUL 

FERRER GUILLEM JORDI 

FONS RODRIGUEZ NURIA 

SOLERA ESCUJURI JAVIER 

BENICÀSSIM GIL ADELL VICENTE 

BENIFAIÓ GARCIA-PANDO ANDRES CAROLINA 

MUÑOZ RODRIGUEZ ANGEL M. 

BENIGÀNIM BELLVER POLICARPO JAVIER 

PEREZ GARCIA MARCOS 

TRONCHONI ALBERT  ALICIA 

BENIPARRELL GOMEZ GOMEZ OSCAR 

BÉTERA CALVO ZABALLOS RUBEN 

CREMEDES IZQUIERDO JUAN MIGUEL 

DE LA LLAVE GONZALEZ CARLOS RUBEN 

LAPLAZA VIGER JOSE IGANCIO 

LOPEZ VEGA SONIA 

MENDOZA IRANZO VICTOR 

RODRIGUEZ CASTILLO PEDRO 

SANZ SANCHEZ VICENTE 

TORRESCUSA MARTINEZ JOSE LUIS 

BETXÍ MUÑOZ JIMENEZ DAMIAN 

BOLBAITE PASCUAL HERMOSO MARIO 

BONREPÒS I 
MIRAMBELL 

CUESTA FELGUERA JUAN JOSE 

MARI ALEJO VICENTE 

BORRIOL DURA SORIANO EMILIO 

MORENO CLEMENTE JUAN 

BUÑOL ADAN HERRAIZ ANTONIO JUAN 

CORACHAN VALIENTE ANTONIO 

GALLEGA MARTINEZ RAUL 

GARCIA GARCIA HECTOR 

MAS RECUERO JENIFER 

TOMAS GALAN VICTOR 

VIRGIDANO ALMELA RAFAEL 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

4 
 

BURJASSOT AGUDO LARA JOSE     

BOLAÑO CAMINO IVAN 

FUENTES DARAS JAVIER 

SANCHEZ GIL ERNESTO 

TROYANO CUNQUERO SERGIO 

CANALS COSTA SELMA IVAN 

GUIRAO GORIS MOISES DAVID 

VILLALBA ASENSIO ADRIAN 

CARCAIXENT MARRAHI RUANO JULIO 

SANCHEZ ORTEGA VICTOR DANIEL 

CARLET CLERIGUES PILES FRANCISCO JOSE 

ESPAÑA PILES JOEL 

CASTELLÓ DE LA PLANA ALCANTARA PIQUER NICASIO 

BRENES ALEGRE CARLOS JAVIER 

CASANOVA RAMO LAURA 

GARCIA CASTILLO JAVIER 

GIL FERNANDEZ CARMEN MARIA 

LOPEZ DE LA MANZANARA 
BARQUERO 

ALFONSO 

MARCO MARTINEZ CARLOS ALBERTO 

MARQUES BONANAD HELDER 

MARTINEZ ROCA CARMEN 

ORTIZ GUERRERO IVAN JOSE 

PEREZ MONFERRER ANTONIO 

SANCHEZ ASENSIO LARA 

SANCHEZ VILLALBA VICENTE 

SEGARRA ALAMO JUAN JOSÉ 

TIRADO BOU IGNACIO 

TIRADO BOU CARLOS 

CATRAL CONSTANTINO MUÑOZ SANTIAGO 

CHELLA SOLER MARTINEZ JOSEP 

CHESTE ALARCON GONZALEZ DIEGO RAUL 

COLAS LOPEZ JAVIER 

GALVEZ TEJADO MIGUEL 

LOPEZ GIL JAVIER 

RUANO GABARRI JOSE ENRIQUE 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

5 
 

CHIVA PICAZO LOEZ PALOMA 

ENGUERA GOMEZ GRUESO GLADIS 

GANDIA ARENAS DIAZ ANTONIO 

FERRANDO PIERA DANIEL 

GASCON LOPEZ ALEJANDRO 

INFANTES BROTONS ELENA MARIA 

IZQUIERDO PINA ANDRES 

PEREZ FERRER LIDIA 

ROSELLO RIBES CARLOS 

GUADASSUAR BALLESTER BOSCA ENRIQUE 
SALVADOR 

LOPEZ MARTINEZ MARIA JOSE 

GUARDAMAR DEL 
SEGURA 

FABREGAT JAEN MARINA 

POMARES OLIVER JAVIER 

ROMERO ANTON ANGEL GABRIEL 

IBI GEA RUBIO ELENA 

LABRADOR TEBA  ANGEL 

LLÍRIA BAILEN DE LA CRUZ JOSE 

SERRA ROCH ALEJANDRO 

TOMAS IZQUIERDO  JOSE 

VILA SANCHEZ CARLOS 

LLOMBAI GARCIA CERVERO JOSE RAMON 

LLUTXENT MARCH ROSELL JOSE MANUEL 

LORIGUILLA GONZALEZ GODOY ALBERTO 

SIERRA PASTOR JOSE 

MASSALFASSAR MOLINA JUAN JAVIER 

MASSANASSA MARTÍ BRESÓ FRANCISCO 

SANCHEZ MAGRANER ALVARO 

MISLATA FERNANDEZ GIMENO ALICIA 

GIMENO DIAZ RUBEN 

LLOPIS HUERTA CRISTINA  
LOPEZ SAIZ LAURA MARIA 

MONCOFA FONT GOMEZ GUILLEM 

JIMENEZ RUIZ SERGIO 

SORRIBES PROVENCIO RAUL 

MONTANEJOS MUÑOZ VARELA DANIEL 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

6 
 

MONTSERRAT ESCRIBANO ROBERTO RUBEN 

MARCO GIL MIGUEL 

RETAMAL MOLLA BELINDA 

MORELLA MOLINER YUSTE ANDRES 

MUSEROS RIBERA BARRES JOSEP 

NUCIA (LA) CHUAN HABAS JOSE LUIS 

GALVAN FERNANDEZ DAVID 

MARTINEZ SANCHEZ CRISTOBAL 

PALACIOS EXPOSITO AINARA 

POSADAS SERRANO JUAN LUIS 

RODRIGUEZ VILLARROMA JAVIER 

NULES GARCIA ISERTE PABLO 

OLIVA FERNÁNDEZ ALAPONT ANNA 

FURIO MARTINEZ MAR 

FUSTER PENADES ROBERTO 

MANSILLA MARTINEZ SERGIO 

ORTEGA CIFRES CARLOS 

ONDA ADOBES GIL VLADIMIR 

GONZALEZ LUCAS ELENA 

NAVARRO JULIA  DAVID 

RIEGO GONZALEZ YOLANDA 

SILVESTRE SUAY CARLOS 

TABERNER FERRER PABLO 

ONIL NAVARRO REYES ROBERTO 

PALACIO TOMAS SERGIO 

PAIPORTA BUENO ARRIBAS FRANCISCO JOSE 

CHILET MARTÍNEZ CESAR 

LATORRE LOPEZ SERGIO 

MONTESINOS BAUSET CONCEPCION 

RIQUELME MUÑOZ ROBERTO 

PEDRALBA CARSI MARTINEZ RUBEN 

MORENO LOPEZ RAUL 

SANTAMARIA CEBALLOS OSCAR 

PEGO GIL ROSELL JUAN MIGUEL 

GIMENEZ MORELL VICTOR 

PENÍSCOLA/PEÑÍSCOLA DE JOSE RODRIGUEZ  MANUEL 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

7 
 

PLATILLERO CALVO IGNACIO 

TERCERO RUBIO SERGIO 

PICANYA CASADO PEREZ JOSE LUIS 

POBLA DE FARNALS 
(LA) 

AGUILLEIRO FERRANDO RAUL 

ALBEROLA OROZ ALBERTO 

CORTES LLORENS FCO. JAVIER 

FERRER RAMOS JUAN BAUTISTA 

POBLA DE VALLBONA 
(LA) 

BALAGUER ARRUE ANGEL 

BALTASAR GARCIA JUAN 

BULEO PUIG ISABEL 

DESCO PONS HELIO 

POLINYÀ DEL XÚQUER BARBERA COLL  JOSE VICENTE 

CHAMORRO BURGOS RAFAEL RAFAEL 

MONSERRAT ALEMANY CARLES 

POLOP GARCIA CUENCA MARTINEZ ALVARO 

QUART DE POBLET GOMEZ PINA JOSE ANTONIO 

RAFELBUNYOL PALENCIA MOLINA RAUL 

VILLALBA BLASCO DAVID 

REQUENA GARCIA PIQUERAS MARIA DEL PILAR 

FAYOS DE TUDELA MIRIAM 

NAVARRO MANSO DANIEL 

SOS RAMOS GABRIEL 

TORREGROSA PUERTAS SARA 

RIBA-ROJA DE TÚRIA CRESPO RIBERA FERNANDO 

DE LA TORRE MIRAGLIA CARLOS 

NIETO MARTINEZ JOSE ANTONIO 

SANCHEZ VALLENQUINO FRANCISCO 
ALBERTO 

TARIN ALCALDE ANGEL 

ROCAFORT ALVAREZ GIMENEZ ANDREA 

GOMIS ORTIZ GERMAN 

SANT JOAN DE MORÓ BELLES CENTELLES JORGE 

SAX MARTINEZ CARRION ALEJANDRO 

SEDAVÍ GONZALEZ CABRERA  FERNANDO 
ANDRES 

MORA ALMONACIL VICTOR 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

8 
 

SEGORBE ALEMANY GALINDO ALEJANDRO 

LIZAN VERDEGUER DANIEL 

SERRA BELTRAN GUILLEM BEATRIZ 

DESTEUQUE MARTINEZ DAVID 

MARTI CASADO JOSE RAMON 

ORTEGA LOPEZ RAUL 

SOLLANA DE LA FUENTE RUIZ RAUL 

HERVAS GOMEZ MARC 

OLMOS PLUMED CARLOS JOSE 

SUECA FRANCO SIMO JUAN 

GÓMEZ GUEROLA DAVID 

MESEGUER COSTA JOSEP 

NICLOS SUÑER JOSE  

TOLEDO GARCIA VICTOR JOSE 

VALLS OLIVER MARIA 

TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 

TORMOS CASAMAYOR CARLOS 

AZORIN MARTINEZ GUILLERMO 

DONET GRAU JOSE 

BERMELL RUIZ JOSE LUIS 

CALATAYUD DAROCAS SALVADOR 

TEULADA CARRATALA MORENO JOSE ENRIQUE 

PUIG CANDELA PEDRO JOSE 

UTIEL AYUSO GARCIA PABLO 

BLANCO BLANCO ALEJANDRO 

CANOVAS RUIZ SERGIO 

FERREIRA NAVARRO LUCIA 

MARTINEZ DIAZ DIEGO 

MARTINEZ HERNANDEZ ALONSO JOSE 

VALÈNCIA BADENES CUÑAT JORGE 

LOPEZ SANTIAGO MANUEL 

MARI CASTELLA DAVID 

MARI DEL PRADO FRANK 

MENDOZA CERISUELO RUBEN 

YEBRA YEBRA JAVIER 

BROTONS VALOR JOSE RAFAEL 

VALL D'UIXÓ (LA) ARTERO SOLER ALEJANDRO 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

9 
 

BELTRAN BARREDA RAQUEL 

RAMOS GIMENEZ CRISTIAN 

REDONDO GARCIA ROBERTO 

VILAMARXANT GARCIA CIVERA VICTOR 

LOPEZ NOVELLA JUAN JAVIER 

MARTINEZ OLIVA NURIA 

TAMARIT MONTES MANUEL 

VILA-REAL ALEGRET RIVERA JOSE MARIA 

ALOS GUIMERA HECTOR GABRIEL 

CASTILLO MATEU PAU 

ESCORIHUELA MARTINEZ CARLOS 

FABREGAT PITARCH GUSTAVO 

LUQUE SEGURA PALOMA 

MARTINEZ TRUJILLO RUBEN 

MEZQUITA VAQUER ALBA 

VINARÒS ANDREU MORENO LUIS 

BAYONA MIRABET JORGE 

CINTAS QUILES MANUEL 

GINER MARTINEZ SERGIO 

PEGUEROLES MARIN DANIEL 

SAEZ MOZOS CRISTINA 

SEGUIN CABALLERO SABINA SARAH 

SOSPEDRA ROSADO JUANA 

XERESA CARO ARTESERO ANGEL 

XILXES/CHILCHES ALBALAT LLOPIS  CARLOS 

HERNANDEZ MACHADO PEDRO 

JULIA JULIA PASCUAL 

XIRIVELLA DIAZ-TOLEDO RUIZ DE LA 
HERMOSA 

ISAAC 

 
 

 
 

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, Recurso de Reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT



 

 

 

 

 

 

10 
 

directamente Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna. 

 

 
 

 
En Cheste. 

 

 
 

 
 
 

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIAS 

 
 
 

CSV:VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKDTP6EX:JD24QLKZ:GU8PTIJT


		2023-03-02T12:40:59+0100
	JOSE MARIA ANGEL BATALLA - NIF:22664382K


	



